[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________________ №______
О внесении изменений

в постановление №329 от 13.07.2016 г.

«Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций администрации
городского поселения город Калач Калачеевского

муниципального района Воронежской области»
В соответствии с  частью 5  статьи 19  Федерального закона  от  5 апреля 2013 г. №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения  государственных и муниципальных  нужд, постановлением правительства Воронежской области от 30.12.2014 № 1218 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление от 13.07.2016 г. №329 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»:

1.1. В Приложении №1 к нормативным затратам на обеспечение функций администрации городского поселения г. Калач:

1.1.1. пункт 2.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
 «2.1 Норматив на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование услуги
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания  и регламентно – профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Затраты не более

	Ремонт копира,  принтера
	8
	6000
	24000

	Заправка картриджа
	16
	2500
	40000

	Итого

	64000

        »
1.1.2. пункт 3.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«3.3 Нормативы на приобретение простых (неисключительных) лицензий на

использование программного обеспечения по защите информации
	Наименование средства защиты информации
	Количество объектов защиты
	Предельная цена приобретения 1 ед., руб./срок действия
	Предельная стоимость сопровождения (услуг) 1 ед., руб./год

	Средство антивирусной защиты для ПК
	1 лицензия/ПК
	2000 руб/пк
	1500руб/пк

»
        1.1.3. пункт 4.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «4.1 Норматив на приобретение рабочих станций

	Наименование рабочих станций
	Планируемое к приобретению количество рабочих станций
	Цена приобретения рабочей  станции (не более руб.)
	Всего затрат не более (руб.)

	Персональный компьютер
	2
	40000
	80000

Периодичность приобретения средств определяется сроком полезного использования»

1.1.4. пункт 5.4 раздела 1 изложить в следующей редакции»:

«5.4 Нормативы на приобретение магнитных и оптических носителей информации
	Наименование
	Планируемое к приобретению количество
	 Цена 1 монитора (не более руб.)
	Всего затрат не более руб.

	Флэш карта
	5
	400
	2000

»
1.1.5. пункт 5.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5.5 Нормативы на приобретение расходных материалов для принтеров, МФК и копировальных аппаратов (оргтехника)
	Наименование
	Планируемое к приобретению количество
	 Цена 1 запасной части (не более руб.)
	Всего затрат не более руб.

	Магнитный вал
	4
	2100
	8400

	фотобарабан
	2
	2000
	4000

	чип
	2
	1100
	2200

	картридж
	4
	2200
	8800

»
1.1.6.  пункт 3.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3.1 Нормативы на коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость руб.
	Стоимость 1 единицы, руб.

	3.2
	Электроснабжение
	70000
	Цена рассчитывается согласно Правилам определения и применения гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1179.

	3.3
	Теплоснабжение
	170000
	Стоимость устанавливается приказами ФСТ России

	3.4
	Холодное водоснабжение (м3)
	5500
	Стоимость устанавливается приказами Управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области

»
1.1.7. пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3 Нормативы на вывоз жидких бытовых отходов
	Наименование
	Предельная стоимость не более руб.

	Вывоз жбо
	22000

»
1.1.8. пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6 Нормативы Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции
	Наименование
	Количество раз в год проведение процедуры
	Стоимость процедуры не более руб.
	Затраты не более руб.

	Техническое обслуживание кондиционера
	5
	1100
	5500

	заправка
	5
	2200
	11000

»
1.1.9. пункт 4.7 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«4.7 Нормативы на закупку услуг управляющей компании (благоустройство территории городского поселения)

	Наименование вида работ по текущему содержанию объектов внешнего благоустройства
	Предельная норма затрат в год руб.

	Содержание дорог
	6800000

	Уличное освещение
	1000000

	Содержание кладбищ и памятников
	700000

	Озеленение
	3000000

	Прочее благоустройство
	5000000

»
1.1.10. пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1 Нормативы на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	Наименование
	Количество
	Стоимость в год не более руб.
	Затраты не более руб.

	Страховка машин
	2
	8500
	17000

»
1.1.11. пункт 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.3 Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей

	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед.  (руб.)
	Затраты в год не более  (руб.)

	Автокарандаш
	шт.
	10
	26
	260

	антистеплер
	шт.
	3
	45
	135

	Бумага А4 500 листов
	шт.
	350
	220
	77000

	Благодарность
	шт.
	50
	9
	450

	Блок для записи
	шт.
	12
	18
	200

	Грамота
	шт.
	100
	9
	900

	Дырокол
	шт.
	2
	260
	520

	закладки
	уп.
	40
	50
	2000

	карандаш простой
	шт.
	20
	13
	260

	клей – карандаш
	шт.
	20
	30
	600

	клей ПВА
	шт.
	12
	35
	420

	калькулятор
	шт.
	3
	900
	2700

	корректирующая жидкость
	шт.
	10
	50
	500

	календарь настольный перекидной
	шт.
	12
	40
	480

	ластик
	шт.
	15
	10
	150

	линейка
	шт.
	5
	12
	60

	маркер
	шт.
	15
	30
	450

	набор зажимов
	уп.
	12
	40
	600

	нож канцелярский
	шт.
	35
	4
	140

	подставка для календаря
	шт.
	1
	360
	360

	папка на кнопке цветная непрозрачная
	шт.
	4
	20
	80

	папка - регистратор
	шт.
	10
	110
	1100

	папка - дело
	шт.
	300
	3
	900

	папка с завязками
	шт.
	120
	9
	1080

	степлер
	шт.
	2
	190
	380

	скрепки  28мм.
	уп.
	20
	16
	320

	скрепки 50 мм
	уп.
	20
	23
	460

	скобы №10
	уп.
	20
	13
	260

	скобы №24
	уп.
	20
	20
	400

	стержень масляный 140 мм
	шт.
	30
	8
	240

	стержень ушко 107 мм
	шт.
	10
	3
	30

	стержень шариковый 152 мм
	шт.
	90
	3
	270

	скоросшиватель пластиковый
	шт.
	60
	8
	240

	ручка гелиевая
	шт.
	10
	18
	180

	ручка масляная синяя
	шт.
	30
	18
	540

	скотч 19*33
	шт.
	8
	14
	112

	скотч 48*66
	шт.
	6
	30
	180

	текстомаркер
	шт.
	8
	35
	280

	тетрадь 96 листов
	шт.
	6
	70
	420

	тетрадь 48 листов
	шт.
	7
	25
	175

	тетрадь 12 листов
	шт.
	20
	5
	100

	точилка
	шт.
	5
	12
	60

	фоторамка  дерево 21*30
	шт.
	80
	80
	6400

	Файл А4 гладкие
	уп.
	50
	130
	6500

	Файл А4 прочные
	уп.
	7
	260
	1820

	Итого

	110 712

»
1.1.12. пункт 7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.4 Нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед.  (руб.)
	Затраты в год не более  (руб.)

	сетевой фильтр
	шт.
	5
	500
	2500

	лампа  энергосберегающие
	шт.
	15
	450
	6750

	моющие порошки
	шт.
	15
	50
	750

	средство для мытья стекол
	шт.
	5
	80
	400

	жидкое мыло
	шт.
	15
	70
	1050

	тряпка для пола 10*80
	шт.
	5
	40
	600

	салфетки вискоза
	уп.
	10
	30
	300

	средство для чистки туалета
	шт.
	8
	80
	640

	отбеливатель
	шт.
	10
	35
	350

	чистящее средство
	шт.
	10
	70
	700

	губка для посуды
	уп.
	5
	30
	150

	мешки для мусора 120л.
	уп.
	15
	80
	1200

	мешки для мусора 30 л.
	уп.
	12
	35
	420

	перчатки резиновые
	уп.
	12
	40
	480

	Итого

	16290

»
1.1.13. пункт 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.5 Нормативы на приобретение горюче-смазочных материалов
	Наименование
	Предельная стоимость не более руб.

	Бензин АИ-92
	350000

»
1.1.14. пункт 7.6 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.6 Нормативы на приобретение запасных частей для транспортных средств

	Наименование
	Предельная стоимость не более руб.

	Запасные части для транспортных средств
	200000

»
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                         Т.В.Мирошникова
[image: image1]